Sebab dalil yang sudah terbukti secara pasti ketetapan hukumnya, maka tidak bisa digantikan (dinasakhan) melainkan oleh hukum yang juga secara pasti sudah terbukti. (Ulamai, 2016)

Boigrafi Wahbah Azzuhaili

Wahba Al-zuhaili la dilahirkan di sebuah desa bernama Deir Atiyah, salah satu jalan menuju Damaskus. Pada tanggal 6 Maret 1932 M atau 1351 H. Ia dilahirkan dari seorang wanita pilihan Tuhan Yang Maha Esa dan menjadi ibunya, Fatima binti Mustafa Saada. Menurut Sediani dan Khair, ibunya adalah wanita yang berkarakter dan berkomitmen menerapkan hukum syariah. Ayahnya, Mustafa zuhaili, adalah seorang petani sederhana yang rajin berdoa dan berpuasa.